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Strengths- Силни страни 

1. Добро развиени дигитални платформи за 

студентите и вработените 

2. продуктивна меѓународна соработка 

3. мобилност и размена на студенти 

4. висок степен на ангажираност на 

студентите во спортски и културни настани 

5. пристапно образование за сите 

6. работно ангажирање на сопствени студенти 

7. лојални вработени  

 

Weaknesses- Слабости 

1. Единствен извор на финансирање е 

школарината 

2. Мал број на студиски програми 

3. Намален број на студенти кои 

присуствуваат на предавање 

4. Некористење на средства од 

европските фондови за 

подобрување на наставниот процес 
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Opportunities - Можности 

1. Учество во меѓународни проекти 

2. Договори со универзитети од други земји 

со цел размена на искуства 

3. Можности за отварање на нови студиски 

програми  

4. Можности за доквалификување на 

постоечкиот академски и административен 

кадар 

Threats- Закани 

1. Единствен извор на финансирање е 

школарината 

2. Брзи промени во Законот за високо 

образование 

3. Намален број на матуранти на ниво 

на државата 

4. Давање голема предност на 

државните универзитети пред 

приватните 

5. Неповолни услови, комплексни 

постапки и преголема 

документација за студенти од 

странство 
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Со совладување на студиската програмата на втор циклус на студии по 

Информатички науки студентот ќе биде способен за: анализирање на информатичките 

концепти, теории и прашања на систематски начин; идентификување на потенцијалните 

врски меѓу аспектите за познавање на предметот и нивната примена во информатичките 

односи; истражување на концептите и теориите во рамки на специфичните области на 

студирање; научно истражување во специфично поле на интерес во областа на 

информатиката; посветеност кон напредување и постигнување на резултати во науката на 

информатиката; аплицирање на науката на информатиката во пракса; ефективно 

комуницирање со и во деловни субјекти, невладини организации, државни институции и 

меѓународни организации; преземање одговорност за натамошен  континуиран 



професионален развој во специфична област на информатиката; соработка при решавање на 

проблемите од специфична област на информатиката  и преземање поделена одговорност. 
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https://alumni.msu.edu.mk/
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Процентуален сооднос на приходи за 
2016 година 

Школарина - 97,25 

БЗПР - 2,02 

Конференции, семинари - 
0,48 

Друго - 0,25 



Процентуален сооднос на приходи за 
2017 година 

Школарина - 94,29 

БЗПР - 2,92 

Конференции, семинари - 
0,40 

Друго - 2,39 

Процентуален сооднос на приходи за 
2018 година 

Школарина - 93,76 

БЗПР - 2,19 

Конференции, семинари - 
0,40 

Друго - 3,9 
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